

Forfatter: Møller, Peder Ludvig

Titel: BREV TIL: Leiner, Mathilde FRA: Møller, Peder Ludvig (1863-05-05)

Citation: Møller, Peder Ludvig: "BREV TIL: Leiner, Mathilde FRA: Møller, Peder Ludvig (1863-05-05)", i *En Kvindes Kærlighed*, GYLDENDALSKE BOGHANDEL NORDISK FORLAG, s. 102. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002236663-000-shoot-L0022366630000028.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: En Kvindes Kærlighed

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Møller, Peder Ludvig, *En Kvindes Kærlighed*,

Paris 5. Maj 1863.

Mit Parisiske Fangenskab trækker ud til Juli Maaned, eftersom jeg har ladet mig engagere som s. 103 Lærer i Dansk for vor Ministers Brud, en Datter af den sachsiske Minister Baron v. Seebach]. Brylluppet er fastsat til Juni Maanedes Slutning. ¹⁾ Venøtetiden benytter jeg til hver Dag at pakke en Smule.

Jeg har gjort Bekendtskab med den meget omtalte norske Digter Bjørnson, ²⁾ et talentfuldt Menøneske, men uheldigvis saa opblæst af sit Held, at han ikke vil indrømme, at hans ny Arbejde er mislykket som Drama. Der er gode Ting i de to første Dele, men den sidste er dødkedelig, og jeg havde den største Kval med at faa læst den til Ende. Han har foreslaaet mig at blive Medarbejder ved »Illustreret Nyhedsblad«, som redigeres af en af hans Venner, og en skønne Dag sender jeg maaske et Bidrag. Fortæl mig hvad man siger om ham (Bjørnson) og hvad han bestiller efter sin Hjemkomst. Kritikken over hans Drama i »Morgenbladet« gjorde ham rasende, endskøndt den var fuldkommen retfærdig og meget moderat. Jeg skulde tro, at Hr. Welhaven er af samme Mening.

Medens jeg nævner »Morgenbladet«, vilde det være mig kært, hvis De kunde fremskaffe (og re? s. 104 servere mig) nogle Nummere af dette Blad, der indeholder en Række Artikler om politisk Digtning eller Politik i Digtningen. ¹⁾